CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas. CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500 – DDG: 0800-940-1555

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º   /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Muitos pacientes estão há muito tempo na fila de espera

para tratamentos médicos ou cirurgias eletivas. Esta fila é gigante,

sem a menor previsão para o término da mesma. Os pacientes esperam

cada vez mais para serem atendidos, muitas vezes, sem data aproximada

para o seu atendimento.

Casos de maior ou menor complexidade, conforme

exemplificados na lista anexa, desde 2012 e 2013, demandam, realmente,

tanto tempo para serem feitos?

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, no sentido de que informe à esta Casa de Leis os motivos da

demora excessiva para a realização das cirurgias eletivas no nosso

município e quais são as providências que serão tomadas para diminuir

e acabar com esta fila.

Câmara Municipal de Franca, em 29 de janeiro de 2021.

___________________________________

Marcelo Tidy

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas. CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500 – DDG: 0800-940-1555

https://franca.sp.leg.br/

 2